

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA					No. Expediente:		CM-2024-141	
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL.					RNC/Cédula:		130764417	
Fecha:		05 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.					RPE:		15597	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	AGUARRÁS *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS	TROPICAL	GALONES	200	RD\$ 725.00	18%	RD\$ 130.50	RD\$ 855.50	RD\$ 171,100.00	
2	THINNER T-1000 *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS	TROPICAL	GALONES	300	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00	RD\$ 230,100.00	
3	RETARDADOR LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS	TROPICAL	GALONES	50	RD\$ 1,560.00	18%	RD\$ 280.80	RD\$ 1,840.80	RD\$ 92,040.00	
4	TREMENTINA *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS	CLAUDETTE	GALONES	30	RD\$ 985.00	18%	RD\$ 177.30	RD\$ 1,162.30	RD\$ 34,869.00	
5	FIJADOR DE PUERTA DE 5 PULGADAS (PATA DE CHIVO) SE REQUIERE IMAGEN	TOLEDO	UNIDADES	50	RD\$ 365.00	18%	RD\$ 65.70	RD\$ 430.70	RD\$ 21,535.00	
6	PESTILLO PARA PUERTA DE MADERA DE CUATRO (4) PULGADAS	TOLEDO	UNIDADES	50	RD\$ 100.00	18%	RD\$ 18.00	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00	
7	PASACABLES PLÁSTICO PARA ESCRITORIO REDONDO, COLOR NEGRO *SE REQUIERE IMAGEN	N/A	UNIDADES	50	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00	RD\$ 23,600.00	
8	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4'X8'X1/4" LISO *SE REQUIERE IMAGEN	N/A	PLANCHA	100	RD\$ 1,079.00	18%	RD\$ 194.22	RD\$ 1,273.22	RD\$ 127,322.00	
9	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4'X8'X1/2" LISO *SE REQUIERE IMAGEN	N/A	PLANCHA	100	RD\$ 1,833.00	18%	RD\$ 329.94	RD\$ 2,162.94	RD\$ 216,294.00	
10	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4'X8'X3/4" LISO *SE REQUIERE IMAGEN	N/A	PLANCHA	50	RD\$ 2,717.00	18%	RD\$ 489.06	RD\$ 3,206.06	RD\$ 160,303.00	
11	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4'X8'X1/4" LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS *SE REQUIERE IMAGEN	N/A	PLANCHA	50	RD\$ 5,145.00	18%	RD\$ 926.10	RD\$ 6,071.10	RD\$ 303,555.00	
12	TABLA DE PINO AMERICANO TRATADO CEPILLADO 2"X12"X14'	N/A	UNIDADES	50	RD\$ 3,300.00	18%	RD\$ 594.00	RD\$ 3,894.00	RD\$ 194,700.00	
13	TABLA DE MADERA CAOBA 1 1/2"X 9" *EL ANCHO ES VARIABLE, LA LONGITUD Y EL ESPESOR NO	N/A	PIES	2,000	RD\$ 345.00	18%	RD\$ 62.10	RD\$ 407.10	RD\$ 814,200.00	
14	ESTOPA DE HILO	N/A	LIBRA	300	RD\$ 85.00	18%	RD\$ 15.30	RD\$ 100.30	RD\$ 30,090.00	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA						No. Expediente:	CM-2024-141	
Nombre del Oferente:	COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL.						RNC/Cédula:	130764417	
Fecha:	05 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.						RPE:	15597	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
15	LLAVÍN DE PUÑO CON LLAVE *TIPO POMO *ACABADO ACERO INOXIDABLE *TORNILLOS OCULTOS PARA MEJOR DECORACIÓN *SE REQUIERE IMAGEN	TOLEDO	UNIDADES	150	RD\$ 902.33	18%	RD\$ 162.42	RD\$ 1,064.75	RD\$ 159,712.41
16	BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3 1/2X3 1/2	TOLEDO	PARES	100	RD\$ 499.32	18%	RD\$ 89.88	RD\$ 589.20	RD\$ 58,919.76
SUBTOTAL								RD\$	2,240,881.50
TOTAL ITBIS								RD\$	403,358.67

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 17/100 PESOS DOMINICANOS.	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	2,644,240.17
---	--	---------------------------------------	------	--------------

Evaristo Perez Solano	05/09/2024.	
Nombre del representante legal y fecha		Firma y Sello

